
    

 
  

  

 

 

Ogłoszenie o zamówieniu 

 
Dyrektor Zakładu Komunalnego w  Suchej Beskidzkiej w imieniu Zamawiającego Gmina Sucha Beskidzka 

– Zakład Komunalny ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha Beskidzka, woj. małopolskie, tel. 33 874-20-79,  

fax 33 874-47-90 ogłasza przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.: Zakup, dostawa oraz montaż  

kompletnej  linii do odwadniania osadów ściekowych z prasą ślimakową dla Zakładu Komunalnego 

 w Suchej Beskidzkiej” 

 

        Przedmiot zamówienia wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

           42996900-3 

   Opis przedmiot zamówienia: 

Zakup, dostawa oraz montaż kompletnej linii do odwadniania osadów ściekowych z prasą 

ślimakową dla Zakładu Komunalnego w Suchej Beskidzkiej  

 „Kompletna linia do odwadniania osadów ściekowych z prasą ślimakową” spełniająca 

założenia: 

1. Instalacja do mechanicznego odwadniania osadów ściekowych będących mieszaniną zagęszczonych 

osadów nadmiernych z osadami z osadników Imhoffa. 

2. Linia do odwadniania osadów powinna zagwarantować optymalną pracę i optymalne efekty odwodnienia 

dla pracy przy stałej wydajności hydraulicznej nie mniejszej niż 6 m3/h liczonej  

w stosunku do osadu uwodnionego (mieszaniny zagęszczonych osadów nadmiernych i osadów  

z osadników Imhoffa)  i wydajności masowej na poziomie 150 kg sm/h (nominalny punkt pracy). 

3. Maksymalna przepustowość linii do odwadniania winna wynosić nie mniej niż 12 m3/h i 250 kg sm/h. 

Oznacza to, że zdefiniowany w pkt. 2 nominalny punkt pracy prasy ślimakowej nie powinien przekroczyć 

50% jej maksymalnej przepustowości hydraulicznej, co ma na celu zapewnienie Zamawiającemu 

zarówno odpowiedniej rezerwy na okoliczność wzrostu ilości dopływających ścieków ze stale 

rozbudowywanej kanalizacji w aglomeracji czy też na wypadek konieczności awaryjnego odwodnienia 

znacznie większej objętości osadów niż przy normalnej eksploatacji oczyszczalni, ponadto w warunkach 

codziennych ma zapewnić odpowiednio wolną pracę urządzenia.  

         Gmina Sucha Beskidzka –  

ZAKŁAD KOMUNALNY w Suchej Beskidzkiej 
ul. Wadowicka 4 ;  34-200 Sucha Beskidzka 

            REGON 070528650      

          Bank Pekao S.A. 79124048781111000047118944 

         e-mail administracja@zk-suchab.pl 

www. zk-suchab.pl 

 

 
 



    

4. Linia do odwadniania osadów winna być przystosowana do pracy w systemie ciągłym tj. 24 h/d  

w pełnym systemie automatyki, tj. uwzględniać stały pomiar przepływu osadów oraz roztworu 

polielektrolitów, a także zapewnić automatyczną regulację ustawionej przez operatora stałej dawki 

polimeru do zmiennego przepływu osadów. W tym celu pompy podające osad oraz roztwór polimeru 

winne posiadać płynną regulację wydajności poprzez przetworniki częstotliwości. Zamawiający  

nie będzie akceptował żadnych rozwiązań prototypowych.  

5. Miejsce montażu: Wiata składowania osadu na terenie Oczyszczalni Ścieków - Zakładu Komunalnego  

w Suchej Beskidzkiej, 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Wadowicka 4. 

6. Zamawiający doprowadzi do miejsca montażu odpowiednie media (osad, woda, energia elektryczna). 

Podłączenie przedmiotu zamówienia do mediów wykona własnym kosztem i staraniem Wykonawca. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

Termin realizacji zamówienia 

Wymagany okres realizacji zamówienia:  do 126 dni od zawarcia umowy do przekazania urządzenia 

gotowego do pracy.  

Termin  i sposób składania ofert 

Składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012r. Praw pocztowe (Dz.U. z 2016r. poz. 1113 z póżn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem 

posłańca. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej.  Oferty należy składać w Zakładzie Komunalnym w Suchej Beskidzkiej, ul. Wadowicka 4, 

34-200 Sucha Beskidzka,  w pokoju nr 1 (sekretariat). 

Termin składania ofert upływa dnia 07.04.2017r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 07.04.2017r. r. o godz. 11:30 w Zakładzie Komunalnym w Suchej 

Beskidzkiej,   ul. Wadowicka 4, 34-200 Sucha Beskidzka, w pokoju nr 6 (sala konferencyjna).  

Oferty należy złożyć w języku polskim.  

 

Dostęp do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) została udostępniona wykonawcom na stronie 

Zamawiającego www.zk-suchab.pl ( zakładka Zamówienia publiczne) SIWZ w wersji „papierowej” 

 nie będzie przekazana  wykonawcom. 

 

Warunki udziału w postępowaniu 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego mogą brać udział wykonawcy, którzy spełniają 

warunek udziału dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej – tj. wykażą, że w okresie ostatnich trzech 

lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wykonali należycie przynajmniej trzy zadania (zamówienia) obejmujące dostawę i 

montaż kompletnej linii do odwadniania osadów komunalnych wyposażonej w prasę, o wartości nie 

mniejszej niż 400 000,00 zł każde.  

http://www.zk-suchab.pl/


    

Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w walutach innych, niż wskazane 

przez Zamawiającego, Wykonawca przeliczy wg średniego kursu NBP na dzień podpisania protokołu 

odbioru robót lub równoważnego dokumentu. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków 

udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego 

części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej 

innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących  go z nim stosunków prawnych. 

Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić 

Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w 

szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że wykonawca winien dowieść 

wszelkich okoliczności świadczących nie tylko o tym, iż sam fakt udostępnienia zasobów formalnie miał 

miejsce, a także okoliczności pozwalające stwierdzić, iż udostępnienie to jest realne, wystarczające i 

adekwatne dla oceny spełniania danych warunków udziału w postępowaniu. 

Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe 

lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania 

warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 

wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22 oraz w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. 

Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich 

podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w 

postępowaniu zamieszcza informacje  o tych podmiotach w oświadczeniach. 

  Każdy z oferentów dołączy do oferty: 

   - rysunki techniczne najistotniejszych elementów przedmiotu zamówienia, tj. prasy ślimakowej oraz  stacji 

przygotowania polielektrolitów 

   - instrukcję obsługi najistotniejszych elementów przedmiotu zamówienia, tj. prasy ślimakowej oraz  stacji 

przygotowania polielektrolitów (w j. polskim) 

   - oświadczenie potwierdzające w sposób jednoznaczny, że oferowane urządzenie spełnia  wymagania    

SIWZ (w j. polskim) 

 

 Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunków udziału w postępowaniu na podstawie oświadczeń  

i dokumentów określonych w niniejszej SIWZ. 

 

Przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania  

 

Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną wykluczeni wykonawcy, w stosunku  

do których zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy  Pzp., a także 

przedsiębiorcy wobec których prowadzi się postepowanie upadłościowe zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp.   

Zamawiający  może  wykluczyć Wykonawcę na  każdym  etapie postępowania o udzielenie zamówienia. 



    

1.Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, sporządzone wg wzoru stanowiącego załączniki 

nr 2A i 2B do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca 

nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenia w formie pisemnej 

należy złożyć wraz z ofertą. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców ww. 

oświadczenia składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty  

te potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie,  

w którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 

wykluczenia. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, dołącza do oferty 

dowody potwierdzające, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów, w szczególności zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 

2.Wykonawca, w   terminie   3   dni   od   zamieszczenia   na   stronie   internetowej Zamawiającego   

informacji  z  otwarcia  ofert,  o  której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje Zamawiającemu       

oświadczenie  o  przynależności  lub  braku  przynależności do  tej  samej  grupy kapitałowej, o której   

mowa w  ust.  1  pkt  23ustawy  Pzp.  Wzór oświadczenia  stanowi  załącznik  nr  3 do  SIWZ.  Wraz  

ze  złożeniem  oświadczenia, wykonawca może  przedstawić  dowody, że  powiązania  z  innym     

wykonawcą  nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

Jeżeli  jest  to  niezbędne  do  zapewnienia  odpowiedniego  przebiegu  postępowania o udzielenie  

zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców  do  złożenia    

wszystkich  lub  niektórych  oświadczeń  lub  dokumentów potwierdzających,  że  nie  podlegają   

wykluczeniu,  spełniają  warunki  udziału w  postępowaniu  lub  kryteria  selekcji,  a  jeżeli  zachodzą   

uzasadnione  podstawy do uznania,  że  złożone  uprzednio  oświadczenia  lub  dokumenty  nie  są  już   

aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów. 

3.Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 

oświadczeń lub dokumentów, określonych w dalszej części SIWZ, potwierdzających, że wykonawca nie 

podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu 

Zamawiający, zgodnie  z  art.  24a  ust.  1  ustawy  Pzp,  przeprowadzi  tzw. procedurę odwróconą 

 –tj.  najpierw  dokona  oceny  ofert,  a  następnie  zbada,  czy wykonawca, którego oferta została    

oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu. 

4.Na wezwanie Zamawiającego wykonawca dostarczy:  

a) wykaz dostaw lub usług wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego dostawy lub usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 



    

charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy. Wzór 

wykazu stanowi załącznik nr 5 do SIWZ. W wykazie należy podać tylko informacje niezbędne do 

potwierdzenia spełniania opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu – za 

wystarczające zostanie uznane ujęcie w wykazie trzech zadań (zamówień) spełniającego wymagania 

określone w pkt. 6. 

b) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności 

wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu, 

c) zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub 

inny dokument potwierdzający, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie 

spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 

w całości wykonania decyzji właściwego organu 

d) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli 

odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw 

wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. 

5.Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  

składa odpowiednie  dokumenty  określone  w  Rozporządzeniu  Ministra  Rozwoju  z  dnia 26  lipca  2016r. 

w  sprawie  rodzajów  dokumentów,  jakich  może  żądać  zamawiający od wykonawcy  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126). 

6.Wykonawca  mający  siedzibę  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  odniesieniu do  osoby  

mającej  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,   składa  odpowiedni  

dokument określony  w  Rozporządzeniu  Ministra  Rozwoju  z  dnia  26  lipca  2016  r.  w  sprawie 

rodzajów   dokumentów,   jakich   może   żądać zamawiający   od   wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126). 

 

 

Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postepowaniu 

oraz brak podstaw wykluczenia 

1. Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, sporządzone wg wzoru stanowiącego załączniki 



    

nr 2A i 2B do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniach stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca 

nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenia w formie pisemnej 

należy złożyć wraz z ofertą. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców ww. 

oświadczenia składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te 

potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w 

którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 

wykluczenia. 

  2. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 

wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza 

informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o których mowa w pkt. 1. 

3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców oświadczenie, o którym mowa 

w pkt. 1, składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają 

brak podstaw wykluczenia. 

4. Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji z 

otwarcia ofert, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie  

o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23 

ustawy Pzp. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do SIWZ. Wraz ze złożeniem oświadczenia, 

wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 

konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.. 

5.Jeżeli  jest  to  niezbędne  do  zapewnienia  odpowiedniego  przebiegu  postępowania o udzielenie  

zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców  do  złożenia    

wszystkich  lub  niektórych  oświadczeń  lub  dokumentów potwierdzających,  że  nie  podlegają   

wykluczeniu,  spełniają  warunki  udziału w  postępowaniu  lub  kryteria  selekcji,  a  jeżeli  zachodzą   

uzasadnione  podstawy do uznania,  że  złożone  uprzednio  oświadczenia  lub  dokumenty  nie  są  już   

aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów. 

Szczegółowe informacje dot. wymaganych oświadczeń  i dokumentów zawiera SIWZ. 

 

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie 

 Cena brutto     - 50 % 

Zawartość suchej masy w placku filtracyjnym       -  40% 

Gwarancja i rękojmia za wady  -  10%  

 

 Pozostałe informacje dotyczące postępowania 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

Nie przewiduje się udzielania zamówień uzupełniających. 

 Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

Termin związania ofertą będzie wynosił 30 dni. 



    

Data zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej 

Zamawiającego  (www.zk-suchab.pl)  17.03.2017r 

 

Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej oraz 

nie zamierza zawierać umowy ramowej i ustanawiać dynamicznego systemu zakupów. 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego 

na zasadach określonych w SIWZ. 

 

W związku z możliwością pojawienia się wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ, wprowadzanych 

na podstawie art. 38 ustawy Pzp, Zamawiający zwraca uwagę na konieczność sprawdzania treści niniejszego 

ogłoszenia o zamówieniu do czasu upływu ostatecznego terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

 

 Załączniki:  

1. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone BZP 

2. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

3. Formularze edytowalne 

 

 
        Dyrektor Zakładu Komunalnego  

          

                                                                                                         mgr inż.  Krzysztof  Szczęch   

http://www.zk-suchab.pl)/

